

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4304
TO BE ANSWERED ON 20th DECEMBER, 2024**

NURSING TRAINING COLLEGE

4304: Dr. RAJKUMAR SANGWAN

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether the Government is considering to set up Nursing Training College in the State of Uttar Pradesh;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE
(SMT. ANUPRIYA PATEL)**

(a) to (c) Under the Centrally Sponsored Scheme (CSS) for “Augmenting Nursing Education - Establishment of new College of Nursing (CoN) in co-location with Medical College” 27 nursing colleges have been approved in the districts of Basti, Faizabad, Firozabad, Shahjahanpur, Bahraich, Etah, Hardoi, Pratapgarh, Fatehpur, Siddharthnagar (Domariyaganj), Deoria, Ghazipur, Mirzapur, Bijnaur, Kushinagar, Sultanpur, Gonda, Lalitpur, LakhimpurKheri, Chandauli, Bulandshahar, Sonbhadra, Pilibhit, Auraiya, Kanpur Dehat, Kaushambi and Amethi in Uttar Pradesh.

Further, funds of Rs. 54.00 cr as first installment towards Central Share have been released for establishment of 27 new nursing colleges in the above mentioned locations.
